REQUERIMENTO No 3/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informação sobre transporte de pacientes que residem na zona rural

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeiro ao Sr. Prefeito Municipal local informar a esta Casa se há
estudos para o retorno do transporte de pacientes residentes na zona rural até a galeria,
local onde irão pegar o ônibus que irá levá-los aos hospitais da região.

JUSTIFICATIVA

Os moradores dos bairros afastados da cidade, muitas vezes não têm como chegar ao centro
da cidade em tempo hábil para pegar o transporte que os levará para os hospitais da região,
onde irão passar em consulta médica ou realizar algum exame clínico.

De se mencionar que o transtorno tem aumentado em virtude da redução dos horários dos
ônibus nas diversas linhas circulares existentes em nosso Município.

Assim, com a finalidade de se oferecer maior comodidade à nossa população, solicito o
retorno do referido serviço.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para a nossa população, principalmente
àqueles que moram na zona rural do nosso Município, conto com a pronta aprovação da
presente proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 20 de janeiro de 2021.

JOSIAS BARRETO MENDES

REQUERIMENTO No 3/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Vereador